69 Aslen Konyalı olan ve Konyalı Hoca olarak nam salan Hâfız Hacı Mehmed Efendi o dönemde
Kurşunlu Camii karşısında bulunan Feyziye Medresesi’nde Arapça ve İslamî ilimler konusunda ders
veren bir müderristir. Ali Rıza Hakses, Muğla Menteşe Büyükleri, T.C. Muğla Valiliği Yayınları
Muğla 1999, s. 142. Ancak Hakses eserinde Hacı Mehmed Efendi’nin doğum tarihini H. 1260, M.
1844 olarak vermiştir. Oğlu Mehmed Nuri Efendi’nin doğum tarihi ise sicil kağıdında H. 1270, M.
1854 olarak gözükmektedir. Hacı Mehmed Efendi’nin on yaşında baba olma ihtimali düşük
olduğundan, Hakses’in verdiği doğum tarihinde yanlışlık olasılığı söz konusudur.

Ömrünün son yıllarını İstanbul’da geçirmiş ve 31 Mart
1943 tarihinde vefat etmiştir. Sadık Albayrak, Son Devir Osmanlı Ulemâsı, C. I, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi Kültür İşleri Daire Başkanlığı Yay., İstanbul 1996, s. 364-365. Ali Rıza Hakses, eserinde
Ali Rıza Efendi’nin babasını Yunus Efendi olarak, doğum tarihini de H. 1273 M. 1856 yılı olarak
vermiştir. Fakat bu bilgiler Ali Rıza Efendi’nin bizzat kendisinin düzenlemiş olduğu hem Dahiliye
Nezareti bünyesinde bulunan sicil kaydındaki bilgilerle, hem de İstanbul Müftülüğü’ndeki sicil
kaydındaki bilgilerle çelişkiye düşmektedir. Bkz. Hakses, a.g.e. , s. 155.

görevine başlamıştır. 27 Kasım 1910 tarihinde binsekizyüz kuruş maaşla Konya

Vilayeti Orman Ser Müfettişliği’ne atanmıştır.

158Mehmed Cemal Efendi nüfus kütüğündeki bilgilere göre 1876 yılında Muğla’da doğmuştur. Ancak
Mehmed Cemal Efendi doğum tarihini sicil kağıdına H. 1294, M. 1877 yılı olarak vermiştir. Nüfusu
Karşıyaka Mahallesi’ne kayıtlıdır. Babasının adı Salih, annesinin adı Emetullah’tır. Evli olup soyadı
kanunu sonrası Değer soyadını almıştır. 22 Ekim 1946 tarihinde vefat etmiştir. MNA, Cilt 7, Hane 15,
Sıra 1.
159 Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlîsi; II.

Mehmed Avni Efendi’nin 4 Aralık 1910 tarihinde ikiyüzelli

kuruş maaşla Menteşe Sancağı Evkaf İdaresi Sandık Eminliği’ne tayin olunduğu

Evkaf Nezareti Memuriyet Kalemi Müdüriyeti’nin 17 Eylül 1912 tarihli vukuat

pusulasında belirtilmiştir (29 Ekim 1913)198.

197 Mehmed Avni Efendi, nüfus kütüğündeki bilgiye göre H. 1305, M. 1888 yılında Muğla’da
doğmuştur. Halbuki Mehmed Avni Efendi düzenlemiş olduğu sicil kağıdında doğum tarihini H. 1308,
M. 1891 yılı olarak vermektedir. Dolayısıyla adı geçen şahsın doğum tarihi hakkında net bir bilgiye
sahip değiliz. Nüfusu Şeyh Bedreddin Mahallesi’ne kayıtlıdır. Babası 11. sırada yer alan Berberoğlu
Hâfız Hacı Süleyman Efendi, annesi Gülayşe Hanım’dır. Mehmed Avni Efendi 23 Ağustos 1916
tarihinde henüz çok genç yaşta vefat etmiştir.